
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-

βαδού 6.892,82 τ.μ. στην θέση «Κούρθες», Τ.Κ Στύ-

ρων, Δ.Ε Στυρέων, Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

2,017  στρ. στη θέση «Παλιάμπελα» Δ.Κ. Παύλου 

Δ.Ε Ορχομενού Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας.

3 Έγκριση του χαρακτηρισμού ως επειγούσης ανά-

γκης της σύνταξης πράξης αναλογισμού αποζη-

μίωσης οικοπέδων για την εφαρμογή του σχεδί-

ου πόλης σε ακίνητο στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών 

Περδίκα, Κλεάνθους, Πάρνηθος και Υμηττού του 

ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, 

μετά από άρση και επανεπιβολή δέσμευσης σε 

χώρο παιδικής χαράς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 566477 (1) 

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού 
εμβαδού 6.892,82 τ.μ. στην θέση «Κούρθες», 
Τ.Κ Στύρων, Δ.Ε Στυρέων, Δήμου Καρύστου, Π.Ε. 
Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-
ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-
τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύ-
νταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-
τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τρο-
ποποίηση του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9.  Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 855

13027

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.30 19:44:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13028 Τεύχος Δ’ 855/27.10.2023

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
(ΑΔΑ:Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας περί τοποθέτησης Προϊσταμένων 
σε θέσεις Ευθύνης Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/29022/2793/ 
24-03-2023 (ΑΔΑ: 6Ζ6Ν4653Π8-ΑΒΕ) απόφαση τοπο-
θέτησης Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα 
Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πο-
λιτικής Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας του ΥΠΕΝ.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπογρα-
φής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

15. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

16. Την υπ’ αρ. 502177/20-09-2023 απόφαση μας, περί 
Παράτασης Προθεσμίας Κήρυξης εκτάσεων ως Αναδα-
σωτέων Δασαρχείου Αλιβερίου.

17. Την υπ’ αρ. 547851/09-10-2023 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα-
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 13-08- 2023 (διαπιστώ-

θηκε στις 18-09-2023) και πριν το χρόνο καταστροφής 

της είχε δασική μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 

του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, κα-

λυπτόμενη από δασική ξυλώδη βλάστηση αείφυλλων - 

πλατυφύλλων (αριά, κουμαριά, σχίνος κ.λπ.) σε ποσοστό 

περίπου 20% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 

ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-

κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει, συνολικού εμβαδού 6.892,82 τ.μ. στην 

θέση «Κούρθες», Τ.Κ Στύρων, Δ.Ε Στυρέων, Δήμου Καρύ-

στου, Π.Ε. Ευβοίας, της οποίας η βλάστηση καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά στις 13-08-2023 (διαπιστώθηκε στις 

18-09-2023), όπως απεικονίζεται στο συνημμένο από 

05-10-2023 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3.000, 

με στοιχεία περιμέτρου πολύγονου (1, 2, ..., 11, 12), το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και 

προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντε-

ταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 

Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 

Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης. Από τις διατάξεις 

της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13029Τεύχος Δ’ 855/27.10.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13030 Τεύχος Δ’ 855/27.10.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 12 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

   Αριθμ. 569138  (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2,017 στρ. στη θέση «Παλιάμπελα» Δ.Κ. Παύλου 
Δ.Ε Ορχομενού Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστα-

σία και την ταχεία αποκατάσ- ταση του φυσικού περι-

βάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις 

πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 

διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύ-

νταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-

μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-

τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τρο-

ποποίηση του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 

25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 

διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-

ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-

των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 

πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 

(Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 

απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 

προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 

απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Το-

ποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου 

Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δα-

σικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25-8-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής

‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 

Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-

σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 

λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-

θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 

Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 

στους Προϊστα- μένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 

και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

14. Την υπ’ αρ. 500749/20-9-2023 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 

βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα-

ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 07-8-2023 και πριν το 

χρόνο καταστροφής της είχε δασική μορφή κατά την 

έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή- 

θηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από πεύκα και αείφυλλα 

πλατύφυλλα θαμνώδους μορφής σε ποσοστό δασικής 

βλάστησης 20-25% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κή-

ρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-

κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει, συνολικού εμβαδού 2,017 στρ. στη θέση 

«Παλιάμπελα» Δ.Κ. Παύλου Δ.Ε Ορχομενού Δήμου Ορχο-

μενού Π.Ε. Βοιωτίας, της οποίας η βλάστηση καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά στις 07-8-2023, όπως απεικονίζεται 

στο συνημμένο από 20-9-2023 τοπογραφικό διάγραμμα, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13031Τεύχος Δ’ 855/27.10.2023

κλίμακας 1:2.500, με στοιχεία περιμέτρου (1 - 2 - 3 -… - 

8 - 9 - 1), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντί-

στοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.
Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού με έκταση δα-

σικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με έκταση δασικού 

χαρακτήρα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13032 Τεύχος Δ’ 855/27.10.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13033Τεύχος Δ’ 855/27.10.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

  Λιβαδειά, 17 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής

Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

    Αριθμ. 536733(1430) (3)

Έγκριση του χαρακτηρισμού ως επειγούσης ανά-
γκης της σύνταξης πράξης αναλογισμού αποζη-
μίωσης οικοπέδων για την εφαρμογή του σχεδί-
ου πόλης σε ακίνητο στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών 
Περδίκα, Κλεάνθους, Πάρνηθος και Υμηττού του 
ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Θεσσαλονίκης, 
μετά από άρση και επανεπιβολή δέσμευσης σε 
χώρο παιδικής χαράς.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 94, 95, 186 και 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 81320+77909/01.12.2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 4302).

3. Την υπό στοιχεία  Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13.01.2022 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και 

ανάθεση τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερειάρχες 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 72217(1346)/31.01.2022 απόφαση 

του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-

ας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-

γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (Β’ 458).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 107833(2003)/11-2-2022 απόφα-

ση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσι-

οδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλ-

λων πράξεων του τομέα Υποδομών και Δικτύων της 

Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών, 

’’ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ’’, σε Προϊσταμένους 

Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού 

και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 

(Β’ 705).

6. Την υπ’ αρ. 79507(1539)/1-2-2023 απόφαση του 

Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας με θέμα «Ορισμός αναπληρωτή προϊστα-

μένου τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της (ΠΚΜ) Γενικής 

Διεύθυνσης Παραγραμματισμού και Υποδομών της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

7. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./843/10-04-2023 απόφα-

ση Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής 

Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 118 και 131 του ν. 4555/ 

2018 (Α’ 133).

9. Το από 26-5-1924 διάταγμα «Περί εκτελέσεως του 

άρθρου 37 του από 17 Ιουλίου 1923 Ν. Διατάγματος “σχε-

δίων πόλεων κ.λπ.” εν επειγούση ανάγκη» (Α΄ 123) ιδίως 

το άρθρο 6 αυτού καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 34 

του από 16 Αυγούστου 1923 ν.δ. «Περί σχεδίων πόλε-

ων, νομών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής 

αυτών» (Α΄ 228).

10. Το από 14-04-1925 προεδρικό διάταγμα «περί κα-

νονισμού διαδικασίας διά την απαλλοτρίωση ακινήτων 

καταλαμβανόμενων διά την εφαρμογή σχεδίου πόλεως.» 

(Α’ 99).

11. Την υπ’ αρ. 495226/1439/13-7-2022 απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτυών της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Δ’ 477), περί τροποποίη-

σης του ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών 

Περδίκα, Κλεάνθους, Πάρνηθος και Υμηττού του Δήμου 

Θεσσαλονίκης, με άρση και επανεπιβολή δέσμευσης σε 

χώρο παιδικής χαράς.

12. Την υπ’ αρ. 589/18-7-2023 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Θεσσαλονίκης (ΑΔΣ) (ΑΔΑ: ΨΘ3ΡΩΡ5-ΣΔΣ), 

που εκδόθηκε κατόπιν της υπ’ αρ. οικ.153173/22-6-2023 

εισήγησης του Τμήματος Πολεοδομικών Εφαρμογών της 

Διεύθυνσης Δόμησης και Πολεοδομικών Εφαρμογών 

του Δήμου Θεσσαλονίκης, με την οποία εγκρίθηκε ο 

χαρακτηρισμός ως επειγούσης ανάγκης της σύνταξης 

πράξης αναλογισμού αποζημίωσης οικοπέδων για την 

εφαρμογή του σχεδίου πόλης μετά από άρση και επανε-

πιβολή δέσμευσης σε χώρο παιδικής χαράς σε ακίνητο 

στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών Περδίκα, Κλεάνθους, Πάρνη-

θος και Υμηττού του Δήμου Θεσσαλονίκης.

13. Την υπ’ αρ. 184036/31-7-2023 εισήγηση του Τμή-

ματος Πολεοδομικών Εφαρμογών της Διεύθυνσης Δόμη-

σης και Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου Θεσσαλο-

νίκης, περί χαρακτηρισμού ως επειγούσης ανάγκης της 

σύνταξης πράξης αναλογισμού αποζημίωσης οικοπέδων 

για την εφαρμογή του σχεδίου πόλης σε ακίνητο στο 

Ο.Τ. μεταξύ των οδών Περδίκα, Κλεάνθους, Πάρνηθος 

και Υμηττού του Δήμου Θεσσαλονίκης μετά από άρση 

και επανεπιβολή δέσμευσης σε χώρο παιδικής χαράς.

14. Την από 26-8-2023 εξώδικο πρόσκληση και δή-

λωση των Σπυρ. Ελευθεριάδη, Ελευθ. Ελευθεριάδη και 

Δομνίκης Ελευθεριάδη μέσω του πληρεξούσιου δικηγό-

ρου Αντωνίου Μπιλίση.

15. Το υπ’ αρ. 596477(1579)/02-10-2023 απαντητικό 

έγγραφο της Υπηρεσίας μας, στο οποίο αναγράφονται 

σε σαφήνεια, ακρίβεια και πληρότητα οι απόψεις μας 

σχετικά με την προαναφερόμενη εξώδικο πρόσκληση 

και δήλωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13034 Τεύχος Δ’ 855/27.10.2023

16. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-

θεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και 

τη διαπίστωση ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Έγκριση του χαρακτηρισμού ως επειγούσης ανάγκης 

της σύνταξης πράξης αναλογισμού αποζημίωσης οικο-

πέδων για την εφαρμογή του σχεδίου πόλης σε ακίνητο 

στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών Περδίκα, Κλεάνθους, Πάρνη-

θος και Υμηττού του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 

Θεσσαλονίκης, μετά από άρση και επανεπιβολή δέσμευ-
σης σε χώρο παιδικής χαράς.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΕΡΓΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008552710230008*


